
  

1 

 Autostrada Tiranë - Durrës, Km 9 , Yrshek, Kashar, Tiranë, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www.ost.al 

 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.________ Prot.                                                   Tiranë, më___.___.2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar:    OE “LIGUS” sh.p.k.,  me NIPT L51523001S 

  Adresa: Rruga “Mark Bazati”, Pallati “Jora” sh.p.k. kati përdhes 

dyqani/magazina me nr. 1, Kashar, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” me mjete elektronike – Mallra 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-16785-12-30-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje e pajisjeve primare, sekondare për 

mirëmbajtjen e N/Stacioneve”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 4 (katër) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 31.12.2021, Nr. 192. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në 

çmim. 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “LIGUS” sh.p.k.      me NIPT L51523001S 

Vlera 28,552,000 (njëzet e tetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë) Lekë pa 

TVSH 

2. OE “INPLY” sh.p.k.      me NIPT 51503032Q 

Vlera 28,865,000 (njëzet e tetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa 

TVSH 

3. OE “EMC Group” sh.p.k.     me NIPT L71819032P 

Vlera 28,874,000 (njëzet e tetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë) Lekë pa 

TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “INPLY” sh.p.k., me NIPT 51503032Q, për arsye se: 
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 Nuk ka përmbushur pikën 1/b, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur Sigurim Oferte, sipas kërkesës 3.1 të Njoftimit të Kontratës, pjesë e 

Dokumenteve të Tenderit, në zbatim të nenit 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.2, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur Autorizim të prodhuesit ose distributorit të autorizuar për mallrat objekt 

prokurimi. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.4, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur katalogët për mallrat objekt prokurimi, ku është kërkuar se pjesa që i përket 

të dhënave teknike të jetë e përkthyer në gjuhën shqipe, sipas kërkesës së Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit dhe pikës 4.7, të Njoftimit të Kontratës, ku përcaktohet se 

gjuha në të cilat mund të hartohen ofertat është shqip. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.5, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur Tabelën e plotësuar me të dhënat teknike të mallrave që ka ofruar. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.7, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka 

paraqitur letërnjoftimet përkatëse të ortakut dhe administratorit, sipas kërkesës së bërë 

në Dokumentet e Tenderit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “LIGUS” sh.p.k., me 

NIPT L51523001S, Adresa: Rruga “Mark Bazati”, Pallati “Jora” sh.p.k. kati përdhes 

dyqani/magazina me nr. 1, Kashar, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

28,552,000 (njëzet e tetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH, është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”. 

 

ADMINISTRATORI I OST SH.A. 

 

                    Skerdi Drenova   
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